
Dziennik Ustaw Nr 89 - 1606 - Poz. 446, 447 i 448 

504 oraz z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459) 
i w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. 
o zmianach w organizacji oraz zakresie działania niektórych 
naczelny~h i centralnych organów administracji państwowej 
(Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 
30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel-

nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą "Towarzystwo Pomocy dla Bezdomnych im. Brata 
Alberta" z siedzibą w Krakowie, erygowanej przez Arcybis­
kupa Metropolitę Krakowskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -

nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: J. M. Rokita 

447 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 listopada 1992 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickiemu Biuru Informacji Inicjatyw Europejskich w War­
szawie. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504 oraz z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459) 
i w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. 
o zmianach w organizacji oraz zakresie działania niektórych 
naczelnych i centralnych organów administracji państwowej 
(Dz.U.Nr50,poz.262,z1987r.Nr33,poz . 18~z1989r.Nr 
30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel ­
nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą "Katolickie Biuro Informacji i Inicjatyw Europejskich 
w Warszawie", erygowanej przez ks. Floriana Pełkę SJ 
Przełożonego Prowincji Wielkopolsko- Mazowieckiej Towa­
rzystwa Jezusowego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: J. M. Rokita 

448 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 26 listopada 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 grud­
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, 
poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów celnych, 
ustanowionych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
6 października 1992 r. w sprawie ustanowienia kontyngen­
tów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy (Dz. 
U. Nr 76, poz. 383), będzie dokonywane na podstawie 
wniosku podmiotu gospodarczego realizującego obrót to­
warowy z zagranicą o udzielenie pozwolenia na przywóz 
towaru objętego kontyngentem celnym. 

2. Pozwolenie na przywóz towarów, o których mowa 
w ust. 1, może obejmować przydział kontyngentu celnego 
w wysokości do 25 tysięcy ton. 

§ 2. Do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1, powinny 
być dołączone następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalności go­
spodarczej w zakresie obrotu z zagranicą towarami 
objętymi kontyngentem celnym: odpis z rejestru hand-

lowego lub innego dokumentu stwierdzającego status 
osób prawnych albo zaświadczenie o wpisie do ewiden­
cji działalności gospodarczej od osób nie będących 
osobami prawnymi, 

2) kopię dokumentu właściwego urzędu statystycznego 
o nadaniu numeru identyfikatora statystycznego pod­
miotu (REGON), 

3) kopię kontraktu dotyczącego towaru, którego przywóz 
jest przedmiotem wniosku, 

4) opinię lub poręczenie kredytowe udzielone przez Agen­
cję Rynku Rolnego. 

§ 3. Rozdysponowanie kontyngentów celnych ustano­
wionych rozporządzeniem, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
nastąpi do dnia 20 grudnia 1992 r. na podstawie wniosków 
złożonych do dnia 15 grudnia 1992 r. 

§ 4. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze­
niem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 4 i 5 rozporządzenia 
Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 31 
grudnia 1989 r. w sprawie sposobu rozdysponowania kon-



Dziennik Ustaw Nr 89 - 1607 Poz. 448 i 449 

tyngentów oraz postępowania w sprawach dotyczących 
pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, poz. 352 oraz 
z 1992 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: A. Arendarski 

449 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 26 listopada 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania w 1992 r. kontyngentów celnych na przywóz pojazdów samo­
chodowych pochodzących z państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów celnych na 
przywóz pojazdów samochodowych, ustanowionych roz­
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 listopada 1992 r. 
w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre 
towary pochodzące z państw członkowskich Europejskiej 
Wspólnoty Gospodarczej (Dz. U. Nr 87, poz. 439), będzie 
dokonywane na podstawie wniosków o wydanie pozwole­
nia na przywóz, składanych przez podmioty gospodarcze 
posiadające umowy z producentami pojazdów samochodo­
wych z państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gos­
podarczej lub z ich upełnomocnionymi przedstawicielami, 
upoważniające do importu tych pojazdów na teren Polski. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, mogą być składa­
ne od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i będą 
rozpatrywane w kolejności zgłoszeń do M inisterstwa Współ­

pracy Gospodarczej z Zagranicą do czasu wyczerpania kon­
tyngentu, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 1992 r. 
Kontyngent nie rozdysponowany do dnia 31 grudnia 1992 r. 
nie przechodzi na rok 1993. 

3. Wzór wniosku o przydział kontyngentu i wydanie 
pozwolenia na przywóz pojazdów samochodowych w ra­
mach kontyngentu celnego ustanowionego na 1992 r. sta­
nowi załącznik do niniejszego rozporządzenia . 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1-3, powinny 
być dołączone następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalności go­
spodarczej w zakresie obrotu towarowego z zagranicą 
pojazdami samochodowymi : odpis z rejestru handlowe­
go lub innego doku!llentu stwierdzającego status osób 
prawnych albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodurczej od osób nie będących osoba­
mi prawnymi, 

2) kopię dukumentu właściwego urzędu statystycznego 
o nad;miu identyfikatora statystycznego podmiotu 
(RE0UN) , 

3) ~i;;emne oświadczenie producenta z państw członkows­
kich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej o nadaniu 

podmiotowi gospodarczemu uprawnień przedstawiciel­
skich upoważniających do importu pojazdów samo­
chodowych na teren Polski, poświadczone przez kon­
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w kraju siedziby produ­
centa, 

4) kopię faktury producenta oraz: 

a) oryginał umowy sprzedaży zawartej przez importera 
z nabywcą finalnym pojazdu samochodowego lub 

b) oryginał kontraktu zawartego między producentem 
a importerem, dotyczącego zakupu samochodów na 
rachunek własny; w tym przypadku kontyngent przy­
dzielony nie może przekraczać jednorazowo 50 sztuk 
pojazdów; wykorzystanie co najmniej połowy przy­
dzielonego na tej zasadzie kontyngentu upoważnia 
wnioskodawcę do ubiegania się o kolejny przydział 
w ramach zakupu na rachunek własny. 

§ 2. Pozwolenia na przywóz wydane w ramach kontyn­
gentu celnego w 1992 r. tracą ważność z dniem 31 grudnia 
1992 r. Nie wykorzystane pozwolenie przywozu w 1992 r. 
jest podstawą do ubiegania się o przydział w ciężar kontyn­
gentu w 1993 r. 

§ 3. Umowy sprzedaży importera z finalnym nabywcą, 
zawarte i nie zrealizowane do dnia wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia, spełniające wymogi określone 

w § 1 ust. 4, zostaną uwzględnione w podziale kontyngentu 
celnego na 1992 r. 

§ 4. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze­
niem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 1-5 i § 3 ust. 
1 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Za­
granicą z dnia 31 grudnia 1989 r. w sprawie sposobu 
rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania w spra­
wach dotyczących pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie 
towarowym z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, 
poz. 352 oraz z 1992 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: A. Arendarski 


